
令和３年１０月１２日 

0保護者の皆様 

津島市立高台寺小学校ＰＴＡ会長  

横 井   誠 

津島市立高台寺小学校長  

浅 尾 知 子 
 

令和３年度 高台寺大
・

運動会２０２１の開催について（ご案内） 
 
 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、高台寺小学校の教育活動にご

理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、令和３年度の運動会ですが、体育科学習の発表の場として、令和３年１０月１１日（月）から２７日（水）の期間に実施

し、最終日の１０月２７日を保護者参観の日といたします。なお、感染予防の観点から半日日程で、低学年の部・中学年の部・高

学年の部に分けて下記のように実施いたします。何卒ご理解を賜りますとともに、ご参観いただきますようご案内いたします。 
 

記 
 
１ 日 時  令和３年１０月２７日（水） 午前８時４５分～１１時４０分 

        中学年： ９時０５分～ ９時４５分 

 低学年： ９時５５分～１０時３５分 

 高学年：１０時４５分～１１時３０分 

・ 本年度は半日日程での運動会となり、１５時００分の一斉下校を予定しています。 

・ 雨天延期＜予備日１ １０月２９日（金）午前８時４５分～１１時４０分＞ 

                 ＜予備日２ １１月 ２日（火）午前８時４５分～１１時４０分＞ 
 
２ 場 所      高台寺小学校＜運動場＞ 
 
３ 延期・中止連絡  

 ・ 天候等により中止する場合は、朝６時３０分に①きずなネット（携帯メール）、朝７時００分に②高台寺小ホームページで

お知らせします。 

１０月２７日（水） 雨天延期 
木曜日の授業（５限まで） 

 １０月２９日(金)へ延期 

１０月２９日（金） 雨天延期 
金曜日の授業（５限まで） 

 １１月 ２日(火)へ延期 

１１月 ２日（火） 雨天中止 火曜日の授業（５限まで） 
 
４ お願い 

  感染防止を最優先しながら保護者の皆さまに参観をしていただきます。以下の点を厳守の上、ご来校いただきますようお願い

します。ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 ・ 参観は保護者参観用の区画内でお願いします。敷物やパラソル、テントなどの使用は、ご遠慮ください。また、事前

の観覧場所確保もご遠慮くださいますようお願いします。 

 ・ 三密を避け、ソーシャルディスタンスを確保するために、ご参観は一家族につきお二人までとさせていただきます。 

・ 児童の体調管理には十分気をつけていただき、体調に心配がある場合は無理をせず休養をとるようお願いします。 

・ 保護者の皆様につきましては、マスクの着用にご協力をお願いします。また、体調にご心配のある方は、参観をご遠慮

いただきますようお願いします。（風邪の症状のある方、発熱がある方など） 

・ 児童、職員ともに、演技・競技中はマスクをはずすことがあります。 
 
５ その他 

・ 運動会は、保護者用名札の着用及び後日配布する色別の「学年カード」の併用をお願いいたします。 

 ・ 駐車台数（メインゴルフ第２駐車場のみ）に限りがありますので、徒歩、もしくは、自転車での来校にご協力ください。

学校周辺の道路は駐車禁止です。自転車置き場は体育館西側駐車場です。 

 ・ 学校の敷地内は、禁煙です。また、ペットの持ち込み、火気の使用も禁止です。ご協力をお願いします。 
 ・ 今後の感染状況によっては、日程の変更や延期の場合もありますので、ご理解のほどよろしくお願いします。 

 

【連絡先：高台寺小学校 教頭 小杉明裕 ３１－１０２８】 

※保護者の滞在時間は、お子さんの学年の競技時間帯のみで

お願いします。 

※開会と閉会は無観客で実施いたします。 

 



◎ 運動会の時の日程 

時 間 予 定 備 考 

８：４５～ ８：５５ 開会 無観客 

（８：５０） （中学年保護者受付開始） 保護者入場開始は９：００ 

９：０５～ ９：４５ 中学年 カードの色・・・青 

（９：４０） （低学年保護者受付開始） 保護者入替 保護者入場開始は９：５０ 

９：５５～１０：３５ 低学年 カードの色・・・赤 

 （１０：３０） （高学年保護者受付開始） 保護者入替 保護者入場開始は１０：４０ 

１０：４５～１１：３０ 高学年 カードの色・・・黄 

１１：３０～１１：４０ 閉会 無観客 

１１：５０～ ４時間目以降は通常日課  

１５：００ 一斉下校  

◎ 保護者受付や順路等について 
○ 保護者受付開始時間：中学年  ８：５０～   低学年  ９：４０～   高学年  １０：３０～ 

 ○ 保護者の入場場所（北門）と退場場所（東門）に分けることにご理解とご協力をお願いいたします。 

  ・ 北門から入っていただき、校舎北西角辺りに設けた受付を通ってください（下図参照）。退場は、東門よりお願い

いたします。正門（西門）は閉鎖します。 

 ○ 中学年の部、低学年の部、高学年の部の保護者入替について、事前のお願いや当日の係（教職員やＰＴＡ役員）から

の指示を聞いていただくなど、スムーズな入替にご理解とご協力をお願いします。 

  ・ 運動場内での人数を制限するために、３つの部を設けました。保護者の皆様におかれましては、それぞれの部のみ

の参観となります。お子様の学年の競技終了後、東門より速やかにご退場ください。次の時間帯も該当のお子様がみ

える保護者は、校舎東側をまわって北側を通り、再度受付を経て運動場へ入ってください。 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

校舎 

北
門 
正
門(

閉
鎖) 

東
門 

受付 

本部 指令台 

保護者入口 

保護者出口 

・続けて参観す

る保護者の経路 

・自転車置き場

への経路 

・体育館トイレ

への経路 

児童控席 
児童控席 

保護者 

参観場所 

保護者 
参観場所 

体育館 

（保護者一時待機場所） 

（保護者用トイレ） 

※フロアとトイレ以外には入らないでください。 

※ 体育館を保護者用の一時待機場所とします。また、

体育館トイレを保護者用トイレとします。 

※ 体育館内での飲食はしないでください。 

自転車

置き場 

自転車置き場へ 

 

／／／／／／／進    入    禁    止／／／／／／／ 

 


